МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о&.с&.мт ^css
г. Красногорск

Об утверждении Положения о Службе психолого-педагог ического
сопровождения в системе образования в Московской области

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на
2012 - 2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей»,
приказом министра образования Московской области от 30.01.2013 № 256
«О создании Координационного совета социально-психолого-педагогического
сопровождения процессов воспитания и успешной социализации детей в
Московской области» и перечнем протокольных решений Координационного
совета социально-психолого-педагогического сопровождения процессов
воспитания и успешной социализации детей в Московской области от 1К
февраля 2014 года
П Р И К А З  Ы В А  Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Службе психолого
педагогического сопровождения в системе образования в Московской области.

2. Отделу социально-психолого-педагогической поддержки детства в
управлении воспитания и профилактики асоциальных явлений Министерства
образования Московской области осуществлять координацию деятельности
Службы психолого-педагогического сопровождения в системе образования в
Московской области.

3. Руководителям государственных образовательных организаций
высшего образования Московской области, подведомственных Министерству
образования Московской области, государственных бюджетных
образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, осуществлять организацию
научно-методического сопровождения деятельности Службы психолого-
педагогического сопровождения в системе образования в Московской области.011807

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление
в сфере образования, осуществлять координацию деятельности н научно-
методического сопровождения Службы психолого-педагогического
сопровождения в системе образования в Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования Московской области Картушина Ю.В.

Министр образования
Московской области М.Б. Захарова